
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования  «Киясовский район»  

 

Об основных результатах деятельности отделения МВД России  

по Киясовскому району за 2016 год 

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                        27 февраля 2017 года 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ «О 

полиции», приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 

30.08.2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц 

территориальных органов МВД России», статьей 25 Устава муниципального 

образования «Киясовский район» районный Совет депутатов  

 

РЕШАЕТ: 

1. Информацию об основных результатах деятельности отделения МВД России по 

Киясовскому району за 2016 год  принять к сведению, при этом обратить внимание на 

необходимость усиления работы по профилактике и выявлению правонарушений и 

преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков и нарушения 

антикоррупционного законодательства, а также на значительное увеличение роста 

тяжких преступлений.  

2. Рекомендовать отделению  МВД России по Киясовскому району (начальник – 

Корнев А.П.) совместно с Администрацией муниципального образования «Киясовский 

район», администрациями муниципальных образований – сельских поселений 

Киясовского района продолжить работу по: 

- проведению комплекса мероприятий, направленных на повышение 

эффективности деятельности по охране общественного порядка; 

- организации деятельности добровольных народных дружин на территориях 

муниципальных образований – сельских поселений Киясовского района; 

 - профилактике правонарушений среди несовершеннолетних граждан; 

- осуществлению мероприятий по недопущению совершения террористических 

актов на территории Киясовского района;  

3. Разместить настоящее решение и информацию об основных результатах 

деятельности отделения МВД России по Киясовскому району за 2016 год на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 
 

 

Председатель Совета депутатов 

МО «Киясовский район»                                                                                 С.В.Мерзляков 
 

 

 

с. Киясово  

27 февраля  2017 года 

№ 51 
 



2 

 

                                                                   Итоги 

оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России  

по Киясовскому району  за 12 месяцев 2016 года 

 

В отделении МВД России по Киясовскому району во взаимодействие с другими 

правоохранительными органами осуществлен комплекс мер направленных на защиту 

граждан от преступных посягательств, пресечении и выявлении преступлений и 

правонарушений по линии НОН и НОО, профилактику и пресечению иных видов 

преступлений, в том числе экономической направленности. Деятельность отделения 

была нацелена на выполнение задач поставленных в послании президента Российской 

Федерации, требований директив, указаний, распоряжений и приказов МВД России и 

МВД по Удмуртской Республике.  

На 1 января 2017 года штатная численность отделения МВД России по 

Киясовскому району составляет 40 единиц, из них: средний и старший начальствующий 

состав - 28, рядовой и младший начальствующий состав - 7. Не укомплектованы 2 

должности: старший участковый уполномоченный группы УУП и ПДН, инспектор 

анализа планирования и контроля. 

            Подводя итоги оперативно-служебной деятельности отделения МВД России 

по Киясовскому району за 12 месяцев 2016 год необходимо отметить, что за отчетный 

период количество зарегистрированных преступлений на территории МО «Киясовский 

район» снизилось на 30 преступлений и составило 176 преступлений, что ниже уровня 

прошлого года на 14.6%. Число зарегистрированных дежурной частью сообщений и 

заявлений снизилось по итогам отчетного периода и составило – 2475 (АППГ- 2564). В 

дежурную часть доставлено 117 лиц (АППГ-102), за совершение административных 

правонарушений, преступлений 0 (АППГ-3). 

За истекший период зарегистрировано 23 тяжких и особо–тяжких преступлений, 

(АППГ - 18). Показатель раскрываемости данных преступлений составил 100%, (АППГ- 

100%). Убийств на территории района зарегистрировано 2 (АППГ-1), преступлений 

причинения тяжкого вреда здоровью - 5 фактов (АППГ-2). Зарегистрировано 2 факта 

изнасилования. Общая раскрываемость преступлений по отделению полиции составляет 

89,3% (АППГ-84.6%), из них по следствию - 85,2% (АППГ-81,4%), дознанию 91,1% 

(АППГ-85,9%). 

За 12 месяцев текущего года количество зарегистрированных преступлений 

имущественной направленности снизилось на 11,8% и составило 60 преступлений 

(АППГ-68), из которых расследовано 43 преступления (АППГ-60), приостановлено –14  

(АППГ-15). Раскрываемость по кражам составляет 75,4% (АППГ-80%). С 40 до 26 

снизилось количество краж совершенных свободным доступом. Количество краж 

совершенных из квартир в отчетном периоде произошло 6 (АППГ-9). Допущен рост 

краж из складов и магазинов, в текущем периоде зарегистрировано 7 подобных 

преступлений (АППГ-2), из них приостановлено расследование 4 преступлений. В 2016 

году зарегистрирован 1 случай угона транспортного средств (АППГ-7), кража 

транспортных средств не зарегистрирована.  

По-прежнему, основными причинами, способствующими совершению краж, 

остаются слабая техническая укрепленность, отсутствие должной сторожевой охраны, 

попустительство самих потерпевших, оставляющих имущество без присмотра. Со 

стороны отделения слабо поставлена работа по назначению и проведению обысков по 

уголовным делам, из 43 расследованных имущественных преступлений всего в 13 

случаях проведен обыск (АППГ-17). Необходимо внесение представлений об установке 

фото- и видеофиксации. 



3 

 

В разрезе сельских поселений МО «Киясовский район» зарегистрировано 

преступлений: 

 

Сельское поселение Преступления 

1 Киясовское 67 

2 Подгорновское 42 

3 Первомайское 7 

4 Лутохинское 5 

5 Карамас-Пельгинское 23 

6 Мушаковское 8 

7 Ермолаевское 13 

8 Ильдибаевское 10 

              

       Расследование преступлений 
Итогом деятельности всех служб отделения полиции является расследование 

преступлений службами следствия и дознания. В 2016 году следствием и дознанием  

расследовано 159 преступлений (АППГ-176), что ниже уровня прошлого года на 9,7 %, 

приостановлено – 19 преступлений, (АППГ-32): по линии ПСО приостановлено 8 

преступлений (АППГ-11), по линии ПСН приостановлено 11 преступлений (АППГ-21).   

В 2017 году следствию и дознанию необходимо обратить внимание на более 

тщательное проведение неотложного следственного действия - осмотра мест 

происшествий с изъятием следов преступлений и назначением экспертиз. Сотрудникам 

своевременно необходимо выявлять и проводить обыски по месту скупки краденного.  

В ходе расследования преступлений по оконченным уголовным делам 

следователями внесено 33 представления об устранении причин и условий, 

способствующих совершению преступлений, получено 29 ответов, дознанием внесено 

95 представлений, получено 90 ответов. Раскрыто 5 преступлений прошлых (АППГ – 6). 

 

   Преступления против личности 

В 2016г. на территории Киясовского района (Ермолаево, Подгорное) 

зарегистрировано – 2 убийства  (АППГ-1).  

Зарегистрировано 5 преступлений умышленного причинения тяжкого вреда 

здоровью ( АППГ-2 факта), изнасилований – 2 (АППГ-0).  

Преступлений по разбоям в отчетном периоде на территории Киясовского района 

не зарегистрировано (АППГ-3), грабежей - 3 (АППГ-2).                                             

  По линии экономики: 

За 2016 год на территории Киясовского района зарегистрировано 4 преступления  

экономической направленности (АППГ 4) расследовано 3 (АППГ 4), в том числе  

зарегистрирован 1 факт дачи взятки должностному лицу (АППГ-1).  

Следует отметить, что по линии ПСО на территории района зарегистрировано 4 

преступления (АППГ- 1). Одно из этих преступлений выявлено сотрудниками УЭБиПК 

МВД по Удмуртской Республике.  Зарегистрирован 1 факт фальшивомонетничества. 

Уголовное дело направлено для соединения с последующим направлением в суд. 

Причиной низких результатов работы по линии ЭБиПК считаю, отсутствие ставки 

сотрудника ЭБиПК, кроме этого причиной является отсутствие целенаправленной, 

аналитической работы по данному направлению.  

Считаю целесообразным службам УУП, ГИБДД и УР во взаимодействии с 

другими службами отделения в 2017 года запланировать и провести мероприятия по 



4 

 

выявлению преступлений экономической направленности, фактов взяточничества и 

коррупции, выявление тяжких составов преступлений и в случае получения значимой 

информации организовать взаимодействие со службами УЭБ и ПК МВД по Удмуртской 

Республике. 

 

  По линии несовершеннолетних 

   Произошло снижение количества преступлений совершенных 

несовершеннолетними: всего совершено 1 преступление (АППГ-14). Не на должном 

уровне была поставлена организация работы по выявлению преступлений по ст. 150, 

151 и 156  УК РФ, за 2016 год не выявлено ни одного преступления.  

Всем службам отделения МВД России по Киясовскому району необходимо в 1 

квартале 2017 года сконцентрировать усилия на выявлении данных преступлений 

своевременному разобщению преступных групп, своевременному помещению 

подростков в ЦВИН. 

Сотрудниками отделения выявлено 6 правонарушений - нахождение в состоянии 

опьянения несовершеннолетних подростков (АППГ-10), дела направлены в КпДН 

Администрации МО «Киясовский район», в итоге 4 человека оштрафованы на сумму 

6000 руб. (взыскано- 0),  по 1 - не принято решение, прекращено также 1. 

По ст.5.35 КоАП РФ за неисполнение родителями или иными законными 

представителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию 

несовершеннолетних составлен 61 административный протокол (АППГ- 61). 

Оштрафован 21 человек на сумму 6300 рублей, предупреждено – 19. 

 В целях профилактики подростковой преступности на территории Киясовского 

района считаю необходимым провести следующие мероприятия: 

-  Продолжить проведение мероприятий по  проверке торговых точек с целью 

выявления      нарушений в части продажи несовершеннолетним спиртосодержащей 

продукции, с последующей перспективой по выявлению преступлений, 

предусмотренных ст. 151.1 УК РФ, 

- Продолжить проведение в школах бесед по юридическим аспектам, по профилактике 

алкоголизма, наркомании, табакокурения, 

- проводить мероприятия по профилактике преступлений, правонарушений  

несовершеннолетними и в отношении них, а также по выявлению фактов 

неисполнения родителями обязанностей по воспитанию несовершеннолетних детей, 

связанных с жестоким с ними обращением, фактов вовлечения подростков в 

антиобщественную и преступную деятельность, по выявлению групп 

антиобщественной направленности, 

- продолжить работу по направлению несовершеннолетних в ЦВСНП, СУВУЗТ. 

-     МБОУ «Киясовская СОШ», МКОУ «Подгорновская СОШ», МКОУ «Атабаевская 

СОШ» в связи с ростом количества несовершеннолетних, состоящих на профучете 

ПДН, организовать дополнительные мероприятия по профилактике правонарушений и 

преступлений несовершеннолетними.    

 

         По линии незаконного оборота наркотиков 
Сотрудниками отделения полиции в 2016 году проводились мероприятия 

направленные на выявление и недопущение преступлений по линии незаконного 

оборота наркотиков на территории Киясовского района.  Выявлено 1 преступление по 

линии незаконного оборота наркотиков (АППГ- 5) что ниже уровня прошлого года на 

80%. Также считаю необходимым отметить то, что в 2015 и 2016 году мы ни выявили ни 

одного факта сбыта наркотических средств.  За отчетный период 2016 года составлено 5 



5 

 

протоколов по ст.6.9 КоАП РФ (АППГ-4), по ст. 6.9.1 КоАП РФ - 2 протокола (АППГ - 

0)  и 1 по ст. 6.8 КоАП РФ (АППГ - 0)  

В целях выявления правонарушений и преступлений по линии НОН сотрудникам 

отделения в 1 квартале 2017 года необходимо провести ряд профилактических, 

рейдовых  и оперативных мероприятий в данном направлении, осуществить полную 

проверку подучетного элемента, а также лиц склонных к употреблению наркотиков, лиц 

вовлекающих в употребление наркотиков, сбытчиков. 

            По линии незаконного оборота оружия 
По линии незаконного оборота оружия  за 2016 год выявлено 2 преступления 

(АППГ-3 факта). 

Из незаконного оборота изъято 7 единиц оружия, 62 патрона. В 1 квартале 2017 

года службам УР и УУП во взаимодействии с Сарапульским межрайонным отделением 

ЛРР Управления Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по Удмуртской 

Республике в данном направлении необходимо также запланировать и провести 

профилактические мероприятия, особое внимание уделить проведению разъяснительной 

работы с населением района через средства массовой информации. Осуществлять 

постоянные проверки по месту жительства лиц имеющих в пользовании огнестрельное 

оружие, отработку лиц ранее судимых за преступления в сфере незаконного оборота 

оружия. 

       Охрана общественного порядка 

В отчетном периоде на 52,9 % произошел рост преступлений совершенных в 

общественных местах, зарегистрировано 26 преступлений (АППГ–17), в том числе на 

улицах зарегистрировано 16 преступлений (АППГ – 9). В 1 квартале 2017 года старшим 

служб отделения необходимо проанализировать сложившуюся ситуацию, запланировать 

и провести ряд конкретных профилактических мер направленных на недопущение 

преступлений, совершаемых в общественных местах и на улицах.  

В состоянии опьянения совершено 105 преступлений (АППГ-95), ранее 

совершавшими - 115 преступлений (АППГ – 132). На рост преступлений данной 

категории повлиял вклад отделения ГИБДД по преступлениям, предусмотренным ст. 

264.1 УК РФ, в 2016 году их зарегистрировано 13 (АППГ-5). 

Сотрудниками отделения полиции проводились профилактические мероприятия по 

проверке контингента лиц, состоящих на профилактических учетах.  

  

   По линии ГИБДД 

 За 2016 год на территории Киясовского района УР обслуживаемой сотрудниками 

ГИБДД зарегистрировано 70 ДТП (АППГ - 90) из них: 64 дорожно-транспортных 

происшествия с материальным ущербом; с пострадавшими, получившими повреждения 

различной степени тяжести 6 (АППГ -2); одно ДТП с гибелью водителя. 

В течение 2016г. сотрудниками отделения ГИБДД выявлено 2026 различных 

нарушений ПДД (АППГ - 2055), из них 77 водителей были задержаны за управление 

транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения (АППГ-69), за 

превышение скоростного режима к административной ответственности привлечено 214 

(АППГ - 538) водителей. 

Проведены 4 плановые проверки автотранспортных предприятий Киясовского 

района, по итогам  выдано 1 предписание. С водителями АТП и транспортных средств 

физических лиц проведено 225 лекций и бесед. 

Личный состав отделения ГИБДД, принимал участие в проведении 

общереспубликанского оперативно-профилактического мероприятия: «Бахус», «Лес», 

«Пешеходный переход», «Детское кресло», «Автобус», «Такси», «Тонировка» 

«Мотоциклист 1, 2, 3, 4 и 5 этапы» мероприятия по противодействию терроризму и 



6 

 

профилактике дорожно-транспортных происшествий. Совместно с УУП,  проведено 15 

профилактический рейдов по массовым проверкам водителей. В данном периоде 

личным составом ОГИБДД выявлены преступления по ст. 264.1 УК и ст. 291 УК РФ 

 

№ Наименование 2016 г. 2015 г. 

1. Количество ДТП с пострадавшими всего 6 2 

1.1. Погибло людей, всего 1 0 

1.2. Ранено людей, всего 11 2 

1.3. По вине нетрезвых водителей, всего 3 0 

1.4. Количество ДТП по вине пешеходов, всего 

В т.ч. на пешеходных переходах 
0 

 

0 

 

1.5. Количество ДТП по вине водителей, всего 6 2 

1.6. В т.ч. по вине ю/л, всего 0 0 

1.7. по вине физических лиц, всего 6 2 

1.8. ДТП с неустановленным ТС, всего 0 0 

1.9 ДТП с дорожными условиями, всего 0 0 

1.1

0 

Столкновений, всего 5 0 

1.1

1 

Опрокидываний, всего 1 2 

1.1

2 

наезд на стоящее ТС, всего 0 0 

1.1

3 

наезд на пешехода, всего 0 0 

1.1

4 

выезд на полосу встречного движения 0 0 

 ДТП с мат ущербом 70 90 

2. Выявлено нарушений ПДД 2026 2055 

2.1. В т.ч. водителями 1783 1652 

2.2. В т.ч. пешеходами ст.12.29 ч.1и 12.30 ч.1 

Ст.12.18 
78 

29 

137 

21 

2.3 В т.ч ст. 12.23.ч.1,2,3 90 31 

2.4 Выявлено нарушений сотрудниками др.служб 11 9 

2.5. Предупреждено 104 69 

3. Превышение скорости 214 538 

4. Выезд на полосу встречного движения 7 2 

5. Управление ТС в состоянии опьянения, всего 

( ст.12.8 ч.1,3,4 КоАП РФ) 

Отказ от мед. освидетельствования. 

арестованные 

77 

 

65 

12 

14 

69 

 

53 

14 

27 

6. Лишено права управления ТС, всего 50 36 

6.1. В т.ч. за управление ТС в состоянии опьянения 45 33 

7. Проведено радиопередач 0 9 

8. Опубликовано материалов в печати 26 24 

9. Проведено лекций и бесед 225 225 

10. Проведено план и внеплановых проверок АТП 4 4 

11. Проведено контрольных проверок в АТП 0 0 



7 

 

12. Оштрафовано должностных лиц АТП 

По ст. 19.5 КоАП РФ 

Юридических лиц 

15 

0 

1 

14 

1 

2 

13. Направлено предписаний в АТП 2 2 

14. Выдано предписаний дор. Надзора 

Оштрафовано должностных лиц, всего 

 в т.ч. ст. 12.33 КоАП РФ 

 ст. 12.34 КоАП РФ 

 ст. 19.5 КоАП РФ 

31 

17 

 

14 

3 

42 

14 

 

12 

2 

15. Доставлено в ОВД 54 57 

16. В т.ч. в мед. вытрезвитель 0 0 

17 Раскрыто преступлений 13 5 

18. Детский травматизм, всего 0 0 

18.

1 

В т.ч. погибло, всего 0 0 

18.

2 

Ранено, всего 0 0 

19. Выявляемость ИДПС в постосмену 5 5 

20. Наложено административных штрафов 

Взыскано административных штрафов  

Взысканных штрафов в % 

2472600 

1978100 

80% 

2942300 

235380079% 

21. Выявлено  нарушений по ст.20.25 ч.1 КоАП     

РФ  
129 203 

В 2017 году необходимо особое внимание направить на выявление лиц, 

управляющих транспортными средствами в состоянии опьянения, правил обгона и 

профилактическую работу с пешеходами, а так же участие в раскрытии преступлений 

 

 По административной практике 

В течение 2016 г. сотрудниками УУП и ПДН отделения МВД России по 

Киясовскому району выявлено 417 административных правонарушений (АППГ-545): 

ст. 14.2 – составлено 3 протокола (АППГ-2) за незаконную продажу товаров (иных 

вещей), свободная реализация которых запрещена или ограничена;  

по ст. 14.15 – составлен 1 протокол. Административные материалы направлены в 

суд. Наложен штраф на 1 гражданина в сумме 1500 рублей;  

ст. 20.21  - за появление в общественных местах в состоянии опьянения – 

составлено 73 (117), из них  53-наравлено в суд (28-арестов, 18- оштрафовано (8800 

руб.) Оштрафовано ОВД 21 чел. на сумму 10100 руб. взыскано- 7600(взыскаемость 

75,2%). Из общего числа составленных протоколов 73% направлено на рассмотрение  в 

суд. 

ст. 20.20 - за распитие спиртных напитков – составлено 6 протоколов (АППГ- 7). 

Оштрафовано 5 человек на сумму 2500 рублей (взыскано-500). 

ст. 20.1 - за мелкое хулиганство – составлено 37 протоколов (АППГ-63), в суд 

направлено 22 протокола. По ним приняты решения судом: 8- арестов, оштрафовано 10 

человек на сумму 5000 рублей. Оштрафовано ОВД 13 граждан на сумму 6600 рублей, 

взыскано- 6100 руб. (взыскаемость 92.4 %).  

ст. 20.11 - за нарушение сроков регистрации оружия– 5 (АППГ-15) , 2 человека - 

оштрафовано на сумму 1500 руб. взыскано 1500 руб. (взыскаемость 100 %), 3-

предупреждения.  

ст. 20.8 - за  нарушение правил хранения оружия – составлено 7 (АППГ- 8) В суд 

направлено 3 административных материала, по которым принято решение о наложении 



8 

 

штрафа в сумме 1500 руб.   Сотрудниками ОВД  оштрафовано 4 чел на сумму 2000 руб. 

взыскано-2000 руб. (взыскаемость 100%). В ходе выявленных административных 

правонарушений изъято 2 единицы гладкоствольного оружия у граждан, которые были 

помещены в КХО ДЧ.  

ст. 20.22 - за нахождение в состоянии опьянения несовершеннолетних – 6 (АППГ-

5), направлено в КпДН (4 чел оштрафовано на сумму 6000руб. (взыскано- 0), 1 - не 

принятое решение, 1 прекращен. 

ст.5.35 - за неисполнение родителями или иными законными представителями 

несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних 

– составлено 61 административных протокола (АППГ- 61). Оштрафован 21 человек на 

сумму 6300 руб., предупреждено – 19. 

ст. 20.25 - неуплата административного штрафа–17 (АППГ-60). Судом оштрафован 

6 чел. на сумму 6000 руб., 3- прекращено за истечением сроков давности привлечения к 

административной ответственности. Причиной снижения послужил тот, факт, что 

материалы проверки направляются в суд для принятия решения. По административным 

материалам по которым вынесено постановление отделением ежедневно проверяется 

оплата штрафа и при выявлении правонарушения по ст. 20.25 лица привлекаются к 

ответсвенности.   

ст. 19.24 - за нарушение административных ограничений поднадзорными лицами – 

составлено 17  протоколов (АППГ-13). В суд направлено 12 материалов, из них: 4-арест, 

6 - оштрафовано на сумму 8000 (взыскано - 1000), по 1 материалу принято решение о 

прекращении административного производства в связи с тем, что поднадзорный 

является инвалидом и не может быть подвергнут административному аресту, по 1 

материалу наложено наказание в виде обязательных работ на 40 часов. Сотрудниками 

ОВД рассмотрено 3 протокола по которым  вынесено решение в виде  предупреждения. 

ст. 6.8 - составлен 1 протокол (АППГ - 0). Наложен штраф в сумме 4000 рублей. 

ст. 6.9 - составлено 5 протоколов: за отказ от прохождения медицинского 

освидетельствования привлечен 1 гражданин. материал направлен на рассмотрение в 

Мировой судебный участок Киясовского района. За уклонение от прохождения 

диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) 

медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических 

средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально 

опасных психоактивных веществ составлен 2 протокола по ст. 6.9.1 КоАП РФ. 

иные правонарушения - 143 (АППГ – 72): оштрафовано судом 56 человек на 

сумму 44000 рублей, взыскано 24300 рублей. Полицией оштрафовано 10 человек на 

сумму 5000 рублей, взыскано 2800 рублей, 8 - предупреждено, 5-напрвлено в УФМС г. 

Сарапул, 11- рыбнадзор г. Ижевск, 1- направлен на рассмотрение начальника ГИБДД 

отделения МВД России по Киясовскому району.  

ст. 5 Закона УР «Об установлении административной ответственности за 

отдельные виды правонарушений» Административной комиссией направлено в адрес 

Отделения МВД России по Киясовскому району 29 постановлений: 14 человек 

оштрафовано на сумму 16000 рублей, в отношении 4 человек вынесено наказание в виде 

замечания; по 8 направленным материалам о нарушении тишины и покоя граждан 

вынесено определение об отказе в возбуждении дела об административном 

правонарушении; по 3 материалам вынесено постановление о прекращении 

производства по делу об административном правонарушении за истечением срока 

давности привлечения к административной ответственности.  

    

Количество составленных административных протоколов среди УУП и ПДН 

ФИО 2016 год 



9 

 

Красноперов М.В.  68 (АППГ – 141) 

Корепанов В.В.  10 (АППГ – 63) уволен 

Бабкин А.В.  51 (АППГ – 66) 

Бочкарёв П.В.  67 (АППГ – 65) 

Глухова А.Р.  65 (АППГ – 78) 

Мыльников В.Н. 60(АППГ – 100) 

Чигвинцева Н.М. 61 (АППГ – 32) 

Итого:  382 (545) 

 Всего за 2016 год наложено административных штрафов на сумму 67200 рублей, 

взыскано 48000 рублей, взыскаемость  составляет  71%. (АППГ: наложено – 192250, 

взыскано – 138318, взыскаемость – 72%). 

  
  
 Начальник отделения МВД России по Киясовскому району  
 подполковник полиции                                                                              А.П.Корнев. 

 
 


